[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

от 14 декабря 2017 года                                                                                                   № 246

Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра источников доходов
бюджета Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района
Ярославской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,
Администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области согласно приложению к Постановлению.

2. Обнародовать настоящее Постановление на территории Судоверфского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Судоверфского
сельского поселения                                                                          Н.К. Смирнова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации
Судоверфского сельского поселения
от 14.12.2017 г.№ 246

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского района
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения (далее — Порядок) разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов (далее — Общие требования), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (с последующими изменениями), и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения (далее – реестр источников доходов местного бюджета).
2. Реестр источников доходов местного бюджета представляет собой свод информации о доходах местного бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов местного бюджета ведется финансовым сектором администрации Судоверфского сельского поселения Рыбинского района.

4. Реестр источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения формируется по источникам доходов бюджета Судоверфского сельского поселения в рамках ежегодно проводимой работы по составлению проекта бюджета Судоверфского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

6. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

7. В реестре источников доходов местного бюджета формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов местного бюджета по показателям прогноза доходов местного бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения местного бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам местного бюджета с указанием сведений о группах источников доходов местного бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.

8. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода местного бюджета включается информация:
-наименование группы источников доходов бюджетов / наименование источника дохода бюджета;
- код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
- наименование главного администратора доходов бюджета;
- информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета, об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
- показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о местном бюджете (далее – решение о бюджете);
- показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Муниципальным Советом Судоверфского сельского поселения о местном бюджете (далее – решение о бюджете) на текущий финансовый год;
-показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов местного бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета по состоянию на дату « » текущего финансового года;
-оценка исполнения по коду классификации местного доходов бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, принимающие значения доходов местного бюджета на дату « » текущего финансового года.
-показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Муниципальным Советом Судоверфского сельского поселения о местном бюджете (далее – решение о бюджете) на очередной финансовый год.

9. Реестр источников доходов местного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона (решения) о местном бюджете в Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района по форме, разрабатываемой и утверждаемой администрацией Судоверфского сельского поселения Рыбинского района.

10. Реестр источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения представляется в Управление экономики и финансов Рыбинского муниципального района Ярославской области в порядке, установленном Управлением экономики и финансов Рыбинского муниципального района и Правительства Ярославской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета и бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального  района Ярославской области

Форма

РЕЕСТР
источников доходов бюджета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области
на «        » ____________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета: _____________________________
Единица измерения: руб.

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета на 20___г. (текущий
финансовый год)
	Кассовые поступления
в текущем финансовом году (по состоянию на «__» __ 20__г.)
	Оценка исполнения 20___г. (текущий
финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета
на 20___г.
(очередной финансовый год)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9